
2.440 DIARIO OFICIAL DE GALICIA No 41 L Jueves, 27 de febrero de 2003

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS
CONSELLERÍA DE LA PRESIDENCIA,
RELACIONES INSTITUCIONALES
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

Orden de 20 de febrero de 2003 por la
que se nombra funcionarias en prácticas
a las aspirantes que superaron el proceso
selectivo convocado por la Orden de 12
de diciembre de 2001 para el ingreso en
el cuerpo de gestión de Administración de
la Xunta de Galicia (grupo B), escala téc-
nica de estadísticos.

Cumplidos los trámites previstos en la base VI del
proceso selectivo convocado por la Orden de 12 de
diciembre de 2001 (Diario Oficial de Galicia nº 245,
del 20 de diciembre), para el ingreso en el cuerpo
de gestión de Administración de la Xunta de Galicia
(grupo B), escala técnica de estadísticos, procede rea-
lizar el nombramiento de las aspirantes que superaron
la fase de oposición y presentaron en plazo la docu-
mentación correspondiente, como funcionarias en
prácticas.

Por ello, esta consellería

DISPONE:

Primero.-Nombrar funcionarias en prácticas del
cuerpo de gestión de Administración de la Xunta de
Galicia, grupo B, escala técnica de estadísticos, a
las siguientes aspirantes que superaron la fase de opo-
sición del proceso selectivo:

DNI Primer
apellido

Segundo
apellido

Nombre Puntuación

32667226-G Calvo Ocampo María
Esther

70,50

78798805-T Romero Martínez María Pilar 69,33

El nombramiento de las interesadas como funcio-
narias en prácticas tendrá efectos de lafecha de inicio
del curso selectivo que se establece en el punto tercero
de la presente orden, de conformidad con lo dispuesto
en la base VI.4 de la orden de convocatoria.

Segundo.-El curso selectivo se desarrollará según
lo establecido en la base III de la orden de con-
vocatoria.

Tercero.-Se convoca a las aspirantes relacionadas
en el punto primero de esta orden al acto de inicio
del curso selectivo que tendrá lugar a las 11 horas
del día 7 de marzo de 2003, en la sala de juntas
del Instituto Gallego de Estadística, sito en el complejo
administrativo San Lázaro, en Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 20 de febrero de 2003.

Jaime Pita Varela
Conselleiro de la Presidencia, Relaciones
Institucionales y Administración Pública

Orden de 20 de febrero de 2003 por la
que se nombra funcionarios en prácticas
a los aspirantes que superaron el proceso
selectivo convocado por la Orden de 12
de diciembre de 2001 para el ingreso en
el cuerpo superior de Administración de
la Xunta de Galicia (grupo A), escala supe-
rior de estadísticos.

Cumplidos los trámites previstos en la base VI del
proceso selectivo convocado por la Orden de 12 de
diciembre de 2001 (Diario Oficial de Galicia nº 245,
del 20 de diciembre), para el ingreso en el cuerpo
superior de Administración de la Xunta de Galicia
(grupo A), escala superior de estadísticos, procede
realizar el nombramiento de los aspirantes que supe-
raron la fase de oposición y presentaron en plazo la
documentación correspondiente, como funcionarios en
prácticas.

Por ello, esta consellería

DISPONE:

Primero.-Nombrar funcionarios en prácticas del
cuerpo superior de Administración de la Xunta de
Galicia, grupo A, escala superior de estadísticos, a
los siguientes aspirantes que superaron la fase de opo-
sición del proceso selectivo:

DNI Primer
apellido

Segundo
apellido

Nombre Puntuación

32673611-H Villar Cheda Mª Estefa-
nía

71,750

33294822-E Díaz Doutón Rosa
María

68,325

33297896-H Silveira Calviño Solmary 64,805

76823077-H Jácome Rodríguez Raúl 50,320

El nombramiento de las interesadas como funcio-
narias en prácticas tendrá efectos de lafecha de inicio
del curso selectivo que se establece en el punto tercero
de la presente orden, de conformidad con lo dispuesto
en la base VI.4 de la orden de convocatoria.

Segundo.-El curso selectivo se desarrollará según
lo establecido en la base III de la orden de con-
vocatoria.

Tercero.-Se convoca a los aspirantes relacionadas
en el punto primero de esta orden al acto de inicio
del curso selectivo que tendrá lugar a las 11 horas
del día 7 de marzo de 2003, en la sala de juntas
del Instituto Gallego de Estadística, sito en el complejo
administrativo San Lázaro, en Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 20 de febrero de 2003.

Jaime Pita Varela
Conselleiro de la Presidencia, Relaciones
Institucionales y Administración Pública



No 41 L Jueves, 27 de febrero de 2003 DIARIO OFICIAL DE GALICIA 2.441

Resolución de 19 de febrero de 2003, del
tribunal designado para juzgar el proceso
selectivo para el acceso al cuerpo facul-
tativo superior de la Xunta de Galicia (gru-
po A), escala de arquitectos, por la que
se hace pública la puntuación de la fase
de concurso.

En sesión que tuvo lugar el día 19 de febrero de
2003, el tribunal designado por la Orden de 25 de
abril de 2002 para juzgar el proceso selectivo para
el ingreso en el cuerpo facultativo de la Xunta de
Galicia (grupo A), escala arquitectos, convocado por
la Orden de 8 de octubre de 2001 acordó, de con-
formidad con lo dispuesto en la base II.1.4 de la

convocatoria, publicar la puntuación obtenida en la
fase de concurso por los aspirantes que superaron
la fase de oposición, que figura como anexo a esta
resolución.

Contra esta resolución, los aspirantes podrán pre-
sentar reclamación ante el propio tribunal, en el plazo
de diez días hábiles contados a partir del siguiente
al de la publicación de esta resolución en el Diario
Oficial de Galicia.

Santiago de Compostela, 19 de febrero de 2003.

Antonio Boné Pina
Presidente del tribunal

ANEXO I

Fase de concurso. Lista provisional de valoración de méritos. Acceso libre. Arquitectos.
DNI APELLIDOS NOMBRE II.1.2.1 II.1.2.2 II.1.2.3 II.1.2.4 TOTAL

76617965C ÁLVAREZ FLORES JESÚS MANUEL 7,20 7,20 14,40

32759999H AYMERICH VALLADARES Mª MERCEDES 6,80 6,80

35299517Z BALEA FILGUEIRAS ALBERTO 11,40 9 17,5

32773388K BLANCO SÁNCHEZ CAMILO 0

44077163B BOUZAS BELLO RAFAEL 0

32632273B CHAÍN PÉREZ MANUEL M. 11,40 12 0,78 17,5

76365708G EIRIN NEMIÑA JOSÉ ANTONIO 0

32633260D EVIA PÉREZ GUILLERMO R. 13 13

36038757B FERNÁNDEZ ÁMEAL XOÁN CARLOS 0

35310986Y FERNÁNDEZ IGLESIAS Mª TERESA 0

34940279J FERNÁNDEZ SEARA ENRIQUE LUIS 15,80 15,80

32755878Z GARCÍA BELLO RAFAEL 10,40 0,65 11,05

32748588S GÓMEZ ÁLVAREZ Mª LUISA M. 5 5

32418074B GÓMEZ RIELO PEDRO PAULO 13,60 13,60

76402338H LÓPEZ PENA VICENTE 5,60 0,78 6,38

34966502Q LORENZO GONZÁLEZ VISO Mª ROSA 1 1

76710572Y MARRAS MOSQUERA MÓNICA (1) 0

34891855G MOAR ULLOA BEATRIZ 0

32801993Z MOSQUEIRA VIDAL Mª ÁNGELES 0

36134381R MOSQUERA FUENBUENA IVÁN ANDRÉS 0

32844402B NAVEIRA SEOANE JUAN ANTONIO 0

35288560M NIETO ZAS Mª ENCARNAC. 10,20 10,20

32794932Z ORGAZ LÓPEZ SUSANA 0

32820067X PICOS GARCÍA ANA BELÉN 0

33851399E PRO RODRÍGUEZ ANA ISABEL 4,60 4,60

33324638F RIVA Y LÓPEZ Mª BELÉN DA (1) 0

32833279C RIVADULLA LÓPEZ SUSANA 0

32449878Y RODRÍGUEZ SOLÓRZANO VICTORIA E. 11,40 13,20 17,5

32660837D ROMERO PÉREZ MANUEL A. 0

44086218W ROSALES ESCUREDO JOSÉ MANUEL V. 6,60 6,60

(1) Falta certificación, según anexo V

Corrección de errores.-Resolución de 20 de
febrero de 2003, de la Dirección General
de la Función Pública, por la que se aprue-
ban y se hacen públicas las relaciones pro-
visionales de admitidos y excluidos al pro-
ceso selectivo para el ingreso en el cuerpo
superior de Administración de la Xunta
de Galicia (grupo A), escala superior de
finanzas.

Advertidos errores en la lista de excluidos que figura
como anexo de la Resolución de 20 de febrero de
2003, publicada en el Diario Oficial de Galicia nº 40,
del 26 de febrero, es necesario hacer la siguiente
corrección:

Sustituir el anexo de la Resolución de 20 de febrero
de 2003, publicada en el Diario Oficial de Galicia
nº 40, del 26 de febrero, por el que se publica a
continuación:

ANEXO

RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

NOMBRE DNI DISCAPACITADO EXCLUSIÓN

ARRIBAS LOPEZ-ANGLADA, M. JESUS 33268136Q NO 32

BAGO CASTRO, MARIA DEL ROSARIO 32757945B NO 32

COTARELO CASAL, JOAQUIN ENRIQUE 46897806R NO 32

GARCIA PEREZ, EVA MARIA 32823234A NO 32

GONZALEZ VAZQUEZ, M. VICTORIA 33296862S SÍ 35

GUZMAN ARES, FRANCISCO JAVIER 78786720J NO 32

HERNAN MARTINEZ, JOSE FRANCISCO 32665152T NO 32

LEIVA ARROJO, JAVIER 36091383J NO 21


